*Maledictionis
atque impreca-
tiōnis ſuſ.*

perator foris domiq; præclarus, literis & omnigenere virtutis excellens, & ingeniorū fautor & cultor maximus. Ioannes Alphonso patri successit, cuius filius Alphonus, qui Hisabellam Castellæ regum Catholicorum filiam vxorem duxerat, lapsu currentis equi infœliciter extinctus est. Quapropter Ioannes pater eius sine liberis deceſſit. Cui successit Emanuel ex prole regia genitus, & eidem regi Ioanni cognationis arctissimo vinculo coniunctus, qui vxorem duxit Hisabellam regum Catholicorum filiam viduatam. Quæ cum Hisabella dolore re partus extin-
Cæſaraugustæ Michaelm filium peperisset, subinde magno dolore partus obiit mortem. Cuius item filius Michael obiit Granatæ, cum nondum annos duos compleuisset. Cæterum Catholici Principes ad retinendum Emanuelis Portugalliae regis affinitatem, ei Mariam filiam missis legatis in matrimonium dederunt, quæ Ioannem peperit, qui nunc est Portugalliae rex. Peperit & Ludouicum, Ferdinandum, Alphonsum qui nunc est Portugalliae Cardinalis, Henricum, Eduardum. Peperit & Hisabellam quæ Carolo nupsit Imperatori & Hispaniæ regi, ex qua Carolo mox filius natus est nomine Philippus in oppido Pincia, quod Vallisoletum vocant, anno millesimo quingentesimo vigesimo sexto, die Vallisoletum. Martis, decimo Kalendas Iunias, cum ingenti lætitia totius Hispaniæ. Eo siquidem nato non Pinciæ solum ubi natus est, sed etiam in omnibus Hispaniæ populis, magni ludi varia que spectacula celebrata fuere. Peperit etiam filiam nomine Beatricem, quam dux Sabianus duxit vxorem. Sed reuertor ad Emanuelem, qui post obitum Mariæ Helionoram duxit vxorem Philippi regis filiam, quæ filiam peperit, & post Eir a nuelis obitum Fraci-
sco nupsit Gallorum regi. Ioannes autem rex Portugalliæ Catherinæ Philippi regis filiam duxit vxorem.

LVCII MARINEI SICVLI DE REBUS HISPANIÆ LIBER VIII.

De Regibus Aragonia.

AMIRVS ex Gothica stirpe genitus, vt quidam scripserunt, primus Aragoniæ regni titulis insignitus perhibetur. De quo priusquam scribam, quædam summatim dicere mihi necessarium videtur, quæ lectoribus, vt arbitror, neque superflua, neque ingrata videbuntur. Anno itaque Christianæ salutis, vt alio loco scripsimus, septingentesimo decimo quarto, Mauris Hispaniam vastantibus, cum nonnulli Regni Castellæ nobiles ad Asturiæ & Cantabriæ montes se contulissent, Aragoniæ quoque plures equites ad Pyrenæos montes aufugerunt. Vbi vir probus nomine Ioannes in quadam spelunca coniuncta rupi quæ Penna dicebatur, ædiculam sibi velut eremum construxerat, & sancto Ioanni Baptista dedicauerat, ibique solus vixit, & vitam finiuit. Ad hanc autem ædiculam in montibus abditam Cæſaraugustanus eques vita probus, cui Votus erat nomen, quum venationibus operam daret, ceruumque insequeretur, deuenit, in quā sentibus & arbustis ene præcisis ingressus est, vbi corpus Eremitæ, quod in sepulcrum apud altare iacebat, aspexit. Quo viso vehementer admiratus diu cogitabundus propius accessit, & literas in altari ferreo stilo sculptas legit in hanc sententiam: *Ego Joannes huius ædicula conditor & primus habitator, velut in eremo Deo seruire cupiens, hanc ecclesiolum parvumque sacellum erexi, sanctoque Ioanni Baptista consecraui, in qua vixi diutius, & nunc mortuus in Domino requiesco.* Hæc itaque cum legisset Votus vir Christianissimus multis perfusus lachrymis saepe Deo gratias agens, Eremitæ corpus humo cooperuit, & Cæſaraugustā reuersus bona sua vendidit omnia, quorum precium Christianis pauperibus erogauit. Quod cum frater eius qui Felix dicebatur, animaduertisset, idem fecit, & vterque lætan-tes ad ædiculam se contulerunt, vbi continue Deo seruientes sanctissime vixerunt. Quorum sapientissimi consiliis Christiani qui ad eos propter famam sanctitatis conueniebāt, animati, anno Christianæ salutis septingentesimo trigesimo Garsiam Ximenium de gene-re Gothorum virum strenuum sibi ducem & capitaneum generalem contra Mauros elegerunt. Cuius res gestas per breui narratione referemus.